ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа (далее

-  Комиссия)

г. Верхняя Салда
17 августа 2023 года № 14/23

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа А.В. Маслов

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Л.Ю. Софронова. Н.В. Козлова.
С.В. Полковенкова, О.А. Шапкина, С.В. Новопашин, Н.В. Иванов. Л.Г. Баженова. Ю.Г.
Печерская. М.А. Юшина. И.А. Годуа, Н.С. Зыков. Л.В. Пискунова, Н.А. Шмигельская,
В.А. Бельков

Всего присутствовало 16 (шестнадцать) членов Комиссии, что составило
66,7 процента от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Итоги работы за январь-август 2023 года.

2. Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий по
благоустройству в рамках государственной программы субъекта Российской
Федерации и муниципальной программы формирования современной городской среды
для размещения в модуле «Формирование комфортной городской среды» ГИС ЖКХ.

Ход заседания:

1. Начальник отдела по ЖКХ администрации Н.В. Козлова доложила: в
соответствии с подготовленной информацией о проведенных мероприятиях по
вовлечению граждан в реализацию федерального сроекта «Формирование комфортной
городской среды» в январе-августе 2023 года проведено 50 мероприятий, общее
количество участников мероприятий - 23528 человек. Проведены следующие
мероприятия:

1. Общественные слушания -  0.

2. Общественные обсуждения -  1 мероприятие (общественное обсуждение по
определению перечня общественных территорий, подлежащих первоочередному
благоустройству в 2024 году) -  2002 участника.

3. Анкетирование -  0.
4. Форумы -  0.
5. Опросы -  2 мероприятия (опрос населения по выбору общественных территорий

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «маль е города» в 2023 году, реализация которых
предусмотрена в 2024-2025 годах; опрос населения по наполнению набережной
Верхнесалдинского городского округа для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023
году, реализация которых предусмотрена в 2024-2025 годах) -  4146 участников.

6. Интервьюирование -  2 мероприятия (интервью с директором ООО ИСК
«Энергия» о начале работ по второму этапу комплексного благоустройства территории,
прилегающей к Верхнесалдшпжому авиаметаплургическому техникуму и к новому
участку дороги по ул. Энгельса в г.Верхняя Салда; ннтервыо с представителем ООО
ИСК «Энергия» о ходе работ но второму этапу комплексного благоустройства
территории, прилегающей к В ерхне с ал ди н с кому авиаметаллургическому техникуму и
к новому участку дороги по ул. Энгельса в г.Верхняя Салда) -  10 участников.

7. Картирование - 0.
8. Проведение фокус-груттгг 0.
9. Работа с отдельными группами пользователей -  0.
10. Организация проектных семинаров, организация проектных мастерских

(воркшопов) -  4 мероприятия (проектный семинар по социальному проектированию и
разработке арт-объектов (в том числе на общественных и дворовых территориях);
проектный семинар по благоустройству набережной Верхнесалдинского городского
п руда(3 мероприятия))- 163 участника.

11. Проведенлг дизайн-игр 0.
12. Организация проектных мастерских со школьниками и студентами -  0.
13. Проведение опенки зксплуатадии территории, консультирование -  13

мероприятий (заседание общественной комиссии с участием общественности) - 181
участник.

14. Проведено них публичных мероприятий на реализованных объектах -  14:
- поздравление с днем всех влюбленных на Дворцовой площади, в Комсомольском
сквере -  20 участников,
- Масленичные гуляния в г а ; ке Гагарина 2000 участников;
- Праздничнгтй тсс щерт в День Победы в парке Гагарина -  2000 участников;
- Всероссийский уббогник в Комсомольском сквере, на общественной территории,
прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому
участку дороги ю  ул.Энгельса в г.Верхняя Салда 52 участника;
- Праздник в День защиты детей ь парке Г атр и н а  1500 участников;
- Праздничный концерт е  День России в парке Гагарина -  2000 участников;
- мастер-класс изготовлению маскировочных сетей для военнослужащих на
Дворцовой площади. - 25 участников;
- художественная галерея «Открой сьой мир фантазий» в парке Г агарина - 15 участников;
- концерт и ярмарка «Праздник хороших соседей» в парке Гагарина — 300 участников;
- акция «БиблиоНочь 2023» в Комсомольском с гаере -  50 участников;
- фестиваль краеск г парке Гагарина 300 у частн иков;

- фестиваль семейного творчества «Лиловый цвет» в День семьи, любви и верности в
парке Гагарина 599 участников;
- праздник в День ВСМПО на Дворцовой площади - 3000 участников:
- День молодежи ь парке Гагарина 1000 участников.

Итоге в мероприятиях приняли участие 19264 человека старше 14 лет.
15. Проведено мероприятий с участием жителей до 14 лет -  14:

- Масленичные гуляния в парке Гагарина 1000 участников;
- уроки рисунков (габергжная) 58 участников;
- проектирование 5..агоустройстза набережной Верхнесалдинского городского пруда (2
мероприятия) -  46 участников;
- Праздничный кол ..ерт а День Победы в парке Гагарина -  1000 участников;
- Праздник в День защиты детей в парке Г агарина 1500 участников;
- художественная галерея «Огкр эй свой m i ip фантазий» в парке Гагарина - 20 участников;
- игровая программа «Забытые игры» в Комсомольском сквере -  25 участников;
- хорозедкын ираадлик чУрал плюсовой > я Комсомольском сквере -  100 участников;
- рисование мелками в Комсомольском сквере -  15 участников;
- фестиваль красок ъ парке Гагарина 200 участников;
- военно-спортивная игра «Зарнпчках ■ 100 участников;
- развлекательная программа и лшотер-класс по рисованию «Краски лета» в
Комсомольском сквере 100 участников;
- развлекательная программа к мастер-класс ко раскрашиванию фигурок из гипса
«Краски лете» г Комсомольском сквер. 100 участников.

Итого V. мероприятиях приняли участие 4264 человека младше 14 лет.

Количество мероприятий по вовлечению граждан 14 лет и старше с начала 2023 года
составляет 36, количество учасгиккез данных мероприятий - 19264 человека, доля
жителей городского округа з возрасте 14 лет и старше, вовлеченных в реализацию
проекта, составляем 52,8%, план (по итогам года) 25%.

Решение комиссии: лринилъ работу за январь-август 2023 года
удовлетворительней ■ принято единогласно.

2. Начальник отдела по ЖКХ администрации Н.В. Козлова доложила:
подготовлен елнмесллиый и . чег о реализации мероприятий по благоустройству в
рамках государственной программы субъекта Российской Федерации и муниципальной
программы формирования современной городской среды для размещения в модуле
«Формирование комфертт :й  городской среды ГИС ЖКХ (прилагается).

Решение гомяссяи: согл&еоват» ежемесячный отчет о реализации мероприятий
по благоустройству в рамках государственной программы субъекта Российской
Федерации и г г / ' д ;л г П гр-ограмо'-п ферилр птния современной городской среды
для размещения а ы:оду.тк> «Формирование г.омф эртной городской среды» ГИС ЖКХ -
принято едино н- а: но.

П оилолоен:!не 1 л г ! ;кз.

Председатель Комиссии

ПрОТОКОЛ B C j la  c/ClvpC iapo Х.ОМИССИИ

Субъект РФ Свердловская область
Муниципалитет Верхнесалдинский

Код ОКТМО 65708000000

Общее количество контрактов на текущий год 1
В статусе "Черновик"

В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке"

В статусе "Выбран исполнитель"
В статусе "Контракт заключён" 1

В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт"

Плакируемая стоимость 30 000 000,00
Сметная стоимость 30 000 000,00

Законтрактованная стоимость 30 000 000,00
Выплаченная стоимость 19 919 315,11

Сумма экономии средств по контрактам 0,00
Факты трудового вовлечения 0

Факты прочего зозлечения 50
Количество территорий с завершенной инвентаризацией 135
личество территорий с незавершенной инвентаризацией. 0

~ 1

Согласовано:

Глава Верхнесалдинского городского округа А.В.
____________________Маслов _ _ ___

(должность, ФИО)

Заместитель главы администрации по ЖКХ, энергетике
и транспорту А.Б. Душин

(должность, ФИО)

Секретарь комиссии Л.Ю. Софронова_________________
(должность, ФИО)